
Posudek vedoucího bakalářské práce Lukáše Slavíčka:  

Analýza techniky přeběhu překážky u studentů UK FTVS 

 

 

Předložená práce má rozsah 77 stran a 8 stran příloh. Bibliografie zahrnuje 55 citací, včetně 

nadstandardního počtu zahraničních, se kterými autor pracoval. Zpracována je na dobré 

úrovni a svědčí o autorově velkém zájmu o danou problematiku.  

V první, rešeršní části student Slavíček rozebírá obecně překážkový běh a následně analyzuje 

literární prameny a dosud známé publikované materiály např. ze stránek World Athletics, 

k řešené problematice techniky přeběhu překážek. V této kapitole prokázal výbornou znalost 

a orientaci v problematice překážkového běhu.   

Druhou část tvoří vlastní výzkum, ve kterém prokázal schopnost samostatné práce na dané 

téma. K získání dat použil nejen vlastní pozorování, ale primárně kinematické analýzy na 

základě vlastních videí. I tato část práce je provedena velmi dobře, od navržení hodnotící 

škály až po její použití v praxi při analýze a hodnocení natočených videí.  

Autor přistupoval ke zpracování bakalářské práce velmi zodpovědně, byl motivovaný a 

postupně vznikla práce, která přesahuje požadavky kladené na bakalářské práce.   

Není úkolem vedoucího práce vytýkat chyby, ty se najdou v každé práci, ale celkově ji 

zhodnotit. Při sumárním pohledu neshledávám v práci žádný kruciální problém metodický, 

strukturální či lingvistický, a proto v celkovém kontextu navrhuji hodnocení výborně.  

 

 

Hodnocení: výborně 

 

V Praze 25. 8. 2020 

 

 

PadDr., RNDr. Pavel Červinka, PhD. v. r. 

vedoucí práce 

 


